[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2020

г. Норильск

№ 621
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.06.2015 № 307
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.02.2020 № 74 «О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановления Администрации города Норильска от 23.06.2015 № 307 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над городом Норильском, поселком Снежногорск, а также посадку (взлет) на расположенные в границах города Норильска, поселка Снежногорск площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»  (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления, в пунктах 1, 2 Постановления слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».
2. Внести в Порядок выдачи разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над городом Норильском, поселком Снежногорск, а также посадку (взлет) на расположенные в границах города Норильска, поселка Снежногорск площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка, по всему тексту Порядка слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12.02.2020.

Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

                   Н.А. Тимофеев